



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI
 Piazza Leonardo da Vinci, 2 - 20133 Milano Tel 02 884.44622
 C.F. 97667130153 - Codice Univoco Ufficio UFA1DS - C.M. MIIC8FT00E
 Scuola Primaria Statale "Piazza Leonardo da Vinci" - Piazza L. da Vinci, 2 - 20133 Milano - C.M. MIEE8FT01L - TEL 0288444622
 Scuola Secondaria di 1° Grado Statale "G.B. Tiepolo" - Piazza G. I. Ascoli, 2 - 20129 Milano - C.M. MIMM8FT01G - Tel. 0288444633
 e-mail: MIIC8FT00E@ISTRUZIONE.IT - MIIC8FT00E@PEC.ISTRUZIONE.IT
 Sito: www.icpiazzaleonardodavinci.edu.it

ESTRATTO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 18/12/2024 VERBALE N° 4 A.S. 2024/25 (58)

Approvazione del Verbale del Cdl del 27/11/2024

DELIBERA N. 19	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

In calce all'approvazione del verbale della seduta precedente, il Dirigente Scolastico chiede al Consiglio di aggiungere un nuovo punto all'ordine del giorno, relativo al rinnovo della convenzione bancaria per la gestione del servizio di tesoreria.

DELIBERA N. 20	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Il nuovo ordine del giorno è pertanto:

1. Approvazione verbale della seduta precedente.
2. Variazioni PA 2024
3. Stipula nuova convenzione bancaria per servizi tesoreria
4. Prefestivi A.S. 2024/25
5. Donazioni
6. Fondo di solidarietà
7. Aggiornamento annuale del P.T.O.F 2022-2025
8. Prima versione P.T.O.F. 2025-28
9. Progetti e uscite
10. Varie ed eventuali

DELIBERA N. 21	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Variazioni PA 2024

La DSGA espone le variazioni delle disponibilità economica dell'Istituto, così riassumibili:

- a. maggiori contributi da parte dei privati (volontari, per uscite didattiche, per attività) per un ammontare di 15.154,48 Euro, di cui 11.000 Euro circa vincolati per corsi di potenziamento lingua inglese nella scuola secondaria di primo grado;
- b. ulteriori fondi erogati dal Comune di Milano per l'assistenza alla disabilità, per 30.135,72 Euro;
- c. finanziamento integrativo dello Stato per 2.653,85 Euro circa;
- d. minori entrate accertate rispetto alla posta di bilancio previsionale relativa ai viaggi, per 9.366,74 Euro;
- e. minori entrate relative ai versamenti da parte delle Università relativi alla remunerazione del TFA, per 1.200 Euro (versamenti per 600 Euro a fronte di una previsione di 1.800 Euro).

DELIBERA N. 22	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Stipula di nuova convenzione per servizi di tesoreria

La DSGA informa il Consiglio che l'attuale convenzione con Banca Popolare di Sondrio è in scadenza e si rende necessario il rinnovo. Trattandosi di spese inferiori a 5.000 Euro la normativa ammette negoziazione diretta con un unico fornitore; nel caso specifico la negoziazione è stata avviata con l'attuale fornitore, che ha proposto di fornire il servizio richiesto per il triennio 2025-28 per un costo onnicomprensivo di 1.500 Euro per annum.

DELIBERA N. 23	APPROVATA ALL'UNANIMITA'
-----------------------	--------------------------

Prefestivi A.S. 2024/25

Il Dirigente Scolastico propone di individuare come prefestivi i giorni 24/12, 31/12, 24/04 e 14/08, tutti ricadenti in periodi di sospensione prolungata dell'attività didattica.

DELIBERA N. 24	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Donazioni

Il Dirigente Scolastico informa il Consiglio di aver ricevuto materiale didattico di consumo/supporto mediante le campagne "Amici di Scuola" di Esselunga e "COOP per la Scuola" di COOP.

DELIBERA N. 25	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Fondo di solidarietà

- a. per progetti didattici, l'intervento sarà pari all'80% della spesa individuale per alunni appartenenti a famiglie con ISEE inferiori a 3.000,00 Euro e pari al 40% della spesa individuale per alunni appartenenti a famiglie con ISEE compresi tra 3.000,01 Euro e 6.000 Euro;
- b. per uscite didattiche, l'intervento sarà pari all'40% della spesa individuale per alunni appartenenti a famiglie con ISEE inferiori a 3.000,00 Euro e pari al 20% della spesa individuale per alunni appartenenti a famiglie con ISEE compresi tra 3.000,01 Euro e 6.000 Euro;
- c. per viaggi d'istruzione l'intervento sarà pari al 20% della spesa individuale per alunni appartenenti a famiglie con ISEE inferiori a 3.000,00 Euro e pari al 10% della spesa individuale per alunni appartenenti a famiglie con ISEE compresi tra 3.000,01 Euro e 6.000 Euro.

Tali percentuali potranno essere derogate, a discrezione del Dirigente Scolastico, in caso di comprovate situazioni di indigenza, anche disconoscendo il requisito ISEE qualora questo non rispecchiasse, per obsolescenza, la situazione corrente della famiglia oggetto di intervento.

DELIBERA N. 26	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Aggiornamento annuale del P.T.O.F. 2022-2025

Il Consiglio approva all'unanimità l'aggiornamento del P.T.O.F. 2022-2025, allegato al presente verbale.

DELIBERA N. 27	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Prima versione P.T.O.F. 2025-2028

Il Consiglio approva all'unanimità la prima versione del P.T.O.F. 2025-2028 allegata al presente verbale.

DELIBERA N. 28	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Progetti e Uscite

Si propone un viaggio di istruzione in Costa Azzurra, dal 3 al 5 giugno, per la classe terza B della Scuola Secondaria.

Il Dirigente Scolastico espone la richiesta di aderire alla campagna "Ripudio la Guerra" dell'associazione "Emergency". La richiesta non viene accolta (3 voti favorevoli, 4 astenuti, 8 voti contrari).

DELIBERA N. 29	APPROVATA ALL'UNANIMITA'.
-----------------------	---------------------------

Il Dirigente Scolastico propone di modificare l'orario di lavoro dei collaboratori scolastici per il venerdì, anticipando il secondo turno di 30 minuti, con chiusura della scuola alle 18:00.

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell'art. 14, 7° comma, del regolamento n.275/99, è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.